
 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 1 

 
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA IDONEI BANDO PER IL CONFERIMENTO DI N. 36 ASSEGNI PER 

L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI TUTORATO DIDATTICO – A.A. 2021-2022 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 11 luglio 2003, n. 170 e, in particolare, l’art. 1 (Iniziative per il sostegno degli studenti universitari e 
per favorirne la mobilità); 

VISTO il D.M. 23 ottobre 2003 n. 198 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” e 
in particolare l’art. 2 comma 3; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'attivazione dei servizi di tutorato emanato con D.R. rep. 4984/2021, prot. 
203127 del 03/06/2021; 

VISTE le delibere del SA e del CdA del 29/06/2021, in cui veniva definito il compenso orario lordo comprensivo 
degli oneri a carico del percipiente e dell’Amministrazione erogante suddiviso per le diverse tipologie di tutorato; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Informatica del 14 settembre 2021; 

VISTO il Decreto d'Urgenza del Presidente del Collegio Didattico di Matematica Rep. 7963/2021 Prot . 
352345/2021 del 16 settembre 2021; 

VISTA la Deliberazione del Collegio Didattico di Informatica del 21 settembre 2021; 

VISTO il bando prot. n. 8457/2022 del 14.01.2022 per il conferimento di n. 36 assegni per l’attivazione del servizio 
di tutorato didattico – a.a. 2021-2022; 

VISTI i verbali delle commissioni giudicatrici del 09.02.2011, del 14.02.2022 e del 18.02.2022. 

  
DISPONE 

1. accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione pubblica in oggetto, di approvare le seguenti 
graduatorie di merito: 
 
 

CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN MATEMATICA 
 

N. 
Assegni 

Insegnamenti 
Tipol. di 
attività 

Docente 
referente 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

candidati punteggio graduatoria 

        

1 
Programmazione 
con laboratorio 

– 2° esigenza 

Tutorato 
didattico 

Ugo 
Solitro 

30 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 1 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

78 2 IDONEO 

LODI ALEARDO 71 3 IDONEO 







 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 2 

ZORZAN 
MATTIA 

70 4 IDONEO 

        

1 
Algebra -

ELEMENTI DI 
ALGEBRA 

Tutorato 
didattico 

Enrico 
Gregorio  

14 
PASCUCCI 

FRANCESCO 
NON 

IDONEO 
NON 

IDONEO 

        
1 

Algebra -TEORIA 
DI GALOIS 

Tutorato 
didattico 

Enrico 
Gregorio  

8 
NESSUNA 

DOMANDA 
  

        

1 

Algebra lineare 
con elementi di 

geometria - 
elementi di 
geometria 

Tutorato 
didattico 

Francesca 
Mantese 

30 

D’ALESSANDRO 
MATTEO 

75 1 IDONEO 

SAVIO ELISA 73 2 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

ZANDONA’ 
CHIARA 

NON 
IDONEA 

NON 
IDONEA 

        
1 

Calcolo 
numerico 1 

Tutorato 
didattico 

 Leonard 
Peter Bos 

14 
PASCUCCI 

FRANCESCO 
NON 

IDONEO 
NON 

IDONEO 

        

1 
Fisica I con 

laboratorio - 1° 
esigenza 

Tutorato 
didattico 

Nicola 
Daldosso 

36 

STERBENI 
MARIALINDA 

74,8 1 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,9 2 IDONEO 

ASSOLINI 
NICOLA 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        

1 
Fisica I con 

laboratorio - 2° 
esigenza 

Tutorato 
didattico 

Nicola 
Daldosso 

24 

SAMBUGARO 
ALESSIA 

75,5 1 IDONEA 

STERBENI 
MARIALINDA 

74,8 2 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,9 3 IDONEO 

ASSOLINI 
NICOLA 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        

1 
Fisica I con 

laboratorio - 3° 
esigenza 

Tutorato 
didattico 

Nicola 
Daldosso 

24 

SAMBUGARO 
ALESSIA 

75,5 1 IDONEA 

STERBENI 
MARIALINDA 

74,8 2 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,9 3 IDONEO 

ASSOLINI 
NICOLA 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        
1 Fisica II 

Tutorato 
didattico 

Claudia 
Daffara 

14 
PASCUCCI 

FRANCESCO 
NON 

IDONEO 
NON 

IDONEO 

        



 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 3 

1 Macroeconomia 
Tutorato 
didattico 

Fioroni 
Tamara 

12 
NESSUNA 

DOMANDA 
  

        

1 
Probabilità e 

statistica 
Tutorato 
didattico 

Paolo Dai 
Pra 

18 

D’ALESSANDRO 
MATTEO 

75 
UNICO 

IDONEO 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        
1 

Ricerca 
Operativa 

Tutorato 
didattico 

Romeo 
Rizzi 

24 ROSSI AURORA 71 
UNICA 

IDONEA 

      71  
1 Sistemi dinamici 

Tutorato 
didattico 

Giacomo 
Canevari  

22 SAVIO ELISA 71 
UNICA 

IDONEA 

 
 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MATHEMATICS 
 

N. 
Assegni 

Insegnamenti 
Tipol. di 
attività 

Docente 
referente 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

candidati punteggio graduatoria 

        

1 
Physics 

education 
laboratory 

Tutorato 
didattico 

Nicola 
Daldosso 

12 
SAMBUGARO 

ALESSIA 
75,5 

UNICA 
IDONEA 

 

CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN INFORMATICA 
 

N. 
Assegni 

Insegnamenti 
Tipol. di 
attività 

Docente 
referente 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

candidati punteggio graduatoria 

        

1 Algebra lineare 
Tutorato 
didattico 

Rosanna 
Laking 

24 

ZANDONA’ 
CHIARA 

73,5 1 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,6 2 IDONEO 

        

1 
Basi di dati – 1° 

esigenza 
Tutorato 
didattico 

Alberto 
Belussi 

24 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 1 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

76 2 IDONEO 

LODI 
ALEARDO 

71 3 IDONEO 

        

1 
Basi di dati – 2° 

esigenza 
Tutorato 
didattico 

Alberto 
Belussi 

24 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 1 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

76 2 IDONEO 



 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 4 

LODI 
ALEARDO 

71 3 IDONEO 

        

1 Compilatori 
Tutorato 
didattico 

Mila 
Dalla 
Preda 

18 

ASSOLINI 
NICOLA 

81 1 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

76 2 IDONEO 

        

1 Fisica I 
Tutorato 
didattico 

Pasquina 
Marzola 

32 

RAKHMETOVA 
EVELINA 

75,8 1 IDONEA 

ASSOLINI 
NICOLA 

74,2 2 IDONEO 

ZANDONA’ 
CHIARA 

74,1 3 IDONEA 

STERBENI 
MARIALINDA 

73,8 4 IDONEA 

LODI 
ALEARDO 

73,1 5 IDONEO 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,9 6 IDONEO 

        

1 Fisica II 
Tutorato 
didattico 

Claudia 
Daffara 

24 

MAZZOCATO 
SARA 

82 1 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,9 2 IDONEO 

        

1 
Probabilità e 
statistica – 1° 

esigenza 

Tutorato 
didattico 

Silvia 
Francesca 

Storti 
24 

CALGARO 
MATTEO 

74,6 1 IDONEO 

SIVIERO 
ILARIA 

73,3 2 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        

1 
Probabilità e 
statistica – 2° 

esigenza 

Tutorato 
didattico 

Silvia 
Francesca 

Storti 
24 

CALGARO 
MATTEO 

74,6 1 IDONEO 

SIVIERO 
ILARIA 

73,3 2 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

NON 
IDONEO 

NON 
IDONEO 

        

1 
Programmazione 
e sicurezza delle 

reti 

Tutorato 
didattico 

Davide 
Quaglia 

14 

BRENTAROLLI 
ELIA 

87 1 IDONEO 

TONIN 
DAVIDE 

80 2 IDONEO 

LODI 
ALEARDO 

71 3 IDONEO 

        



 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 5 

1 

Programmazione 
II e Ingegneria 
del software - 

modulo 
Ingegneria del 

software 

Tutorato 
didattico 

Carlo 
Combi 

12 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 1 IDONEO 

LODI 
ALEARDO 

71 2 IDONEO 

ZORZAN 
MATTIA 

70 3 IDONEO 

        

1 
Sistemi – 1° 

esigenza 
Tutorato 
didattico 

Paolo 
Fiorini 

24 

ZANDONA’ 
CHIARA 

88 1 IDONEA 

FREGNAN 
SEBASTIANO 

85 2 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

78 3 IDONEO 

        

1 
Sistemi – 2° 

esigenza 
Tutorato 
didattico 

Paolo 
Fiorini 

24 

ZANDONA’ 
CHIARA 

88 1 IDONEA 

FREGNAN 
SEBASTIANO 

85 2 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

78 3 IDONEO 

 

CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN BIOINFORMATICA 
 

N. 
Assegni 

Insegnamenti 
Tipol. di 
attività 

Docente 
referente 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

candidati punteggio graduatoria 

        

1 Algoritmi 
Tutorato 
didattico 

Roberto 
Posenato 

32 

AMICO 
BEATRICE 

86 1 IDONEA 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 2 IDONEO 

LODI 
ALEARDO 

71 3 IDONEO 

ZORZAN 
MATTIA 

70 4 IDONEO 

        

1 

Analisi 
matematica - 

matricole pari - 
1° esigenza 

Tutorato 
didattico 

Enrico 
Gregorio 

30 

STERBENI 
MARIALINDA 

75,1 1 IDONEA 

ASSOLINI 
NICOLA 

74,1 2 IDONEO 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,6 3 IDONEO 

        
1 

Analisi 
matematica - 

Tutorato 
didattico 

Enrico 
Gregorio 

30 
STERBENI 

MARIALINDA 
75,1 1 IDONEA 



 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 6 

matricole pari - 
2° esigenza 

ASSOLINI 
NICOLA 

74,1 2 IDONEO 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,6 3 IDONEO 

        

1 
Laboratorio 

Bioinformatica 
modulo 2 

Tutorato 
didattico 

Alejandro 
Giorgietti 

18 
DISHNICA 

KLEVIA 
94 

UNICA 
IDONEA 

        

1 

Laboratorio di 
biologia 

molecolare – 1° 
esigenza 

Tutorato 
didattico 

Stefano 
Capaldi 

48 LEO GIULIA 96 
UNICO 

IDONEA 

        

1 

Laboratorio di 
biologia 

molecolare – 2° 
esigenza 

Tutorato 
didattico 

Matteo 
Ballottari 

/ Nico 
Betterle 

48 
CANINI 
DAVIDE 

97 
UNICO 

IDONEO 

        

1 

Programmazione 
per 

Bioinformatica 
mod. 

Laboratorio di 
programmazione 

– 2° esigenza 

Tutorato 
didattico 

Nicola 
Fausto 
Spoto 

36 

FREGNAN 
SEBASTIANO 

87 1 IDONEO 

ASSOLINI 
NICOLA 

83 2 IDONEO 

GRASSI 
EDOARDO 

78 3 IDONEO 

ZORZAN 
MATTIA 

70 4 IDONEO 

 

 

CORSO DI LAUREA TRIENNALE IN INGEGNERIA DEI SISTEMI MEDICALI PER LA PERSONA 
 

N. 
Assegni 

Insegnamenti 
Tipol. di 
attività 

Docente 
referente 

Numero 
ore per 
ciascun 
assegno 

candidati punteggio graduatoria 

        

1 
Algebra lineare 

e geometria 
Tutorato 
didattico 

Da definire 24 

ZANDONA’ 
CHIARA 

73,5 1 IDONEA 

PASCUCCI 
FRANCESCO 

72,6 2 IDONEO 

        
1 

Analisi 
matematica I 

Tutorato 
didattico 

Da definire 16 
PASCUCCI 

FRANCESCO 
72,6 

UNICO 
IDONEO 

        
1 

Meccanica e 
termodinamica 

Tutorato 
didattico 

Alessandro 
Romeo 

15 
PASCUCCI 

FRANCESCO 
72,9 

UNICO 
IDONEO 

 



 

DIPARTIMENTO DI 
INFORMATICA 

Il Direttore  

 

 7 

I vincitori che alla presentazione della domanda risultavano iscritti in ipotesi saranno indicati in graduatoria 
sotto condizione e dovranno perfezionare l’immatricolazione entro la stipula del contratto pena la 
decadenza d’ufficio dalla graduatoria stessa. 
 

Le vincitrici e/o i vincitori saranno convocate/i per l’accettazione dell’incarico. La mancata risposta 
entro 3 giorni dalla convocazione, sarà causa di decadenza. In caso di rinuncia o di decadenza, la 
struttura convocherà la/il successiva/o idonea/o della corrispondente graduatoria di merito. 

 
 

(Il Direttore) 
Prof. Alessandro Farinelli 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Verona ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgr 82/2005 e s.m.i 

 


		2022-02-22T07:29:25+0000
	FARINELLI ALESSANDRO




